II - Representante da CIR:
Titular: Eliezer Rodrigues Gomes
Suplente: Elton Gandin
III – Representantes da Macrorregional de Saúde:
Titulares: Raquelita Cantarelli
Lucas Rafael Ribeiro da Silva
Eliane Gaio
Suplente: Monica Susete Roman Vanz
IV - Representante do Hospital:
Titular: Marcelo Antônio Pasolini
Suplente: Antonio Marcos Farias Bellotto
Florianópolis, 09 de março de 2021André Motta RibeiroSecretário
de Estado da Saúde.

Cod. Mat.: 724677

PORTARIA nº 244 de 09/03/2021
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso de suas atribuições,
e CONSIDERANDO a Portaria nº 953 de 26/11/2019 que aprovou
a estruturação da Comissão de Acompanhamento dos Contratos
das Unidades Hospitalares contratualizadas com a Secretaria de
Estado da Saúde, que reunir-se-á quadrimestralmente,
Resolve:
Definir com a seguinte composição a Comissão de Acompanhamento
do CT 037/2020 – SES 131445/2019 - Edital de Chamada Pública
2376/2019Unidade: Ordem Auxiliadora das Senhoras Evangélicas
de Timbó – Hospital de Timbó
Município: Timbó
CNPJ: 86.377.553/0002-64
I – Gestor Municipal de Saúde:
Titular: Alfredo João Berri
Suplente: Cintia Volani
II - Representante da CIR:
Titular: Rafael Marchi
Suplente: Paulo Roberto Moschetta
III – Representantes da Macrorregional de Saúde:
Titulares: Fabrício Borges Ehlke
Rosemary Cruz Ressureição
José Henrique Schweder
Suplente: Aracielly Pelozato da Silva
IV - Representante do Hospital:
Titular: Robson Almeida
Suplente: David Bruhmuller
Florianópolis, 09 de março de 2021André Motta RibeiroSecretário
de Estado da Saúde.

Cod. Mat.: 724679

PORTARIA nº 246 de 09/03/2021
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso de suas atribuições,
e CONSIDERANDO a Portaria nº 953 de 26/11/2019 que aprovou
a estruturação da Comissão de Acompanhamento dos Contratos
das Unidades Hospitalares contratualizadas com a Secretaria de
Estado da Saúde, que reunir-se-á quadrimestralmente,
Resolve:
Definir com a seguinte composição a Comissão de Acompanha-
mento do CT 067/2020 – SES 131369/2019 - Edital de Chamada
Pública 2376/2019Unidade: Hospital e Maternidade Santa Cecília
Município: Santa Cecília
CNPJ:85.997.872/0001-29
I – Gestor Municipal de Saúde:
Titular: Elton Gandin
Suplente: Júnior Tenute
II - Representante da CIR:
Titular: Maria Salete Lourenço
Suplente: Roque Stanguerlin
III – Representantes da Macrorregional de Saúde:
Titulares: Ivanir Nava Coan
Ironei Itacir da Silva
Eliane Gaio
Suplente: Monica Susete Roman Vanz
IV - Representante do Hospital:
Titular: Jean Novakoski Camargo
Suplente: Natalício de Jesus Rodrigues de Souza
Florianópolis, 09 de março de 2021André Motta RibeiroSecretário
de Estado da Saúde.

Cod. Mat.: 724680

PORTARIA nº 245 de 09/03/2021
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso de suas atribuições,
e CONSIDERANDO a Portaria nº 953 de 26/11/2019 que aprovou
a estruturação da Comissão de Acompanhamento dos Contratos
das Unidades Hospitalares contratualizadas com a Secretaria de
Estado da Saúde, que reunir-se-á quadrimestralmente,
Resolve:
Definir com a seguinte composição a Comissão de Acompanhamento
do CT 056/2020 – SES 129623/2019 - Edital de Chamada Pública
2376/2019Unidade: Hospital Beneficente São Roque
Município: Arroio Trinta
CNPJ:83.830.083/0001-73

I – Gestor Municipal de Saúde:
Titular: Juliana Serigheli
Suplente: Fernando André Manenti
II - Representante da CIR:
Titular: Rudi Cornelli
Suplente: Michelle Reus Elias
III – Representantes da Macrorregional de Saúde:
Titulares: Ivanir Nava Coan
Ironei Itacir da Silva
Eliane Gaio
Suplente: Monica Susete Roman Vanz
IV - Representante do Hospital:
Titular: Karina de Almeida Legnani
Suplente: Amarildo José Turmina
Florianópolis, 09 de março de 2021André Motta RibeiroSecretário
de Estado da Saúde.

Cod. Mat.: 724682

PORTARIA nº 247 de 09/03/2021
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso de suas atribuições,
e CONSIDERANDO a Portaria nº 953 de 26/11/2019 que aprovou
a estruturação da Comissão de Acompanhamento dos Contratos
das Unidades Hospitalares contratualizadas com a Secretaria de
Estado da Saúde, que reunir-se-á quadrimestralmente,
Resolve:
Definir com a seguinte composição a Comissão de Acompanhamento
do CT 087/2020 – SES 130579/2019 - Edital de Chamada Pública
2376/2019Unidade:  Hospital Municipal Santo Antônio
Município: Lebon Régis
CNPJ:  83.684.324/0001-13
I – Gestor Municipal de Saúde:
Titular: Alice Gomes da Rocha
Suplente: Maiara Ribeiro
II - Representante da CIR:
Titular: Elton Gandin
Suplente: Edson Luis Medeiros
III – Representantes da Macrorregional de Saúde:
Titulares: Ivanir Nava Coan
Lucas Rafael Ribeiro da Silva
Eliane Gaio
Suplente: Monica Susete Roman Vanz
IV - Representante do Hospital:
Titular: João Carlos Pierdoná
Suplente: Iseline Correia de Souza do Valle
Florianópolis, 09 de março de 2021André Motta RibeiroSecretário
de Estado da Saúde.

Cod. Mat.: 724683

PORTARIA nº. 232 - 05/03/2021.
O SUPERINTENDENTE DE GESTÃO ADMINISTRATIVA, no uso
de suas atribuições legais, conforme delegação de competência
estabelecida nos termos da Portaria nº. 291/2021 e conforme pro-
cesso SES 32572/2021, resolve REMOVER o servidor DEMERVAL
FLORENCIO DA ROCHA, matrícula nº. 0310427-3-02, ocupante
do cargo de Analista Técnico em Gestão e Promoção de Saúde,
na competência de Médico, lotado no Hospital Regional São José
Dr. Homero de Miranda Gomes - HRSJ, nível GEPRO-SES-14/C,
para atuar no Hospital Infantil Joana de Gusmão - HIJG, a contar
de 08/03/2021.
LUCIANO JORGE KONESCKI
Superintendente de Gestão Administrativa

Cod. Mat.: 724757

PORTARIA nº. 233 - 08/03/2021.
O SUPERINTENDENTE DE GESTÃO ADMINISTRATIVA, no uso
de suas atribuições legais, conforme delegação de competência
estabelecida nos termos da Portaria nº. 291/2020 e conforme pro-
cesso ADR24 2551/2021, resolve CEDER a servidora CLECI MO-
REIRA BETA, matrícula nº. 0383402-6-01, ocupante do cargo de
Analista Técnico em Gestão e Promoção de Saúde, na competência
de Auxiliar de Enfermagem, nível GEPRO-SES-12/J, para atuar
na Secretaria Municipal de Saúde de Canoinhas, até 31/03/2021,
considerando cessada a cedência para a Secretaria Municipal de
Saúde de Bela Vista do Toldo, conforme Portaria nº. 993, publicada
no DOE de 29/12/2020.
LUCIANO JORGE KONESCKI
Superintendente de Gestão Administrativa

Cod. Mat.: 724763

PORTARIA nº. 235 - 08/03/2021.
O SUPERINTENDENTE DE GESTÃO ADMINISTRATIVA, no uso
de suas atribuições legais, conforme delegação de competência
estabelecida nos termos da Portaria nº. 291/2020 e conforme pro-
cesso SES 31482/2021, resolve REMOVER o servidor JAIR SILVA,
matrícula nº. 0377951-3-01, ocupante do cargo de Analista Técnico
em Gestão e Promoção de Saúde, na competência de Pintor, lotado
na Gerência de Apoio Operacional - GEAPO, nível-SES-09/A, para

a Superintendência de Serviços Especializados e Regulação - SUR,
a contar de 03/03/2021.
LUCIANO JORGE KONESCKI
Superintendente de Gestão Administrativa

Cod. Mat.: 724766

PORTARIA nº. 236 - 08/03/2021.
O SUPERINTENDENTE DE GESTÃO ADMINISTRATIVA, no uso
de suas atribuições legais, conforme delegação de competência
estabelecida nos termos da Portaria nº. 291/2020 e conforme pro-
cesso SES 26046/2021, resolve REMOVER a servidora CAROLINA
NOGARED CARDOSO, matrícula nº. 0955903-5-01, ocupante do
cargo de Analista Técnico em Gestão e Promoção de Saúde, na
competência de Farmacêutico, lotada no Núcleo de Apoio Téc-
nico - NAT, nível GEPRO-SES-16/C, para atuar na Consultoria
Jurídica - COJUR.
LUCIANO JORGE KONESCKI
Superintendente de Gestão Administrativa

Cod. Mat.: 724773

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE: APLICAÇÃO DE SANÇÃO.
Decisão: O Secretário de Estado da Saúde, no uso de suas atribui-
ções legais, considerando o disposto nos autos do processo SES
25311/2020 e em consonância com o art. 87 da Lei 8.666/93 e art.
108, I, do Decreto Estadual 2.617/09, RESOLVE aplicar à Logfarma
Distribuição e Serviços Ltda – CNPJ sob o nº 02.376.381/0001-33
a penalidade de ADVERTÊNCIA por descumprimento do Contrato
nº 395/2016 - Edital nº 4349/2015.

Cod. Mat.: 724778

PORTARIA nº. 237 - 08/03/2021.
O SUPERINTENDENTE DE GESTÃO ADMINISTRATIVA, no uso
de suas atribuições legais, conforme delegação de competência
estabelecida nos termos da Portaria nº. 291/2020 e conforme pro-
cesso SES 19910/2021, resolve REMOVER a servidora DENISE
CAVALLAZZI POVOAS DE CARVALHO, matrícula nº. 264723-0-01,
ocupante do cargo de Analista Técnico em gestão e Promoção de
Saúde, na competência de Enfermeiro, lotada na Superintendência
de Urgência e Emergência - SUE, nível GEPRO-SES-16/J, para
atuar na Diretoria de APH Fixo, a contar de 01/08/2019.
LUCIANO JORGE KONESCKI
Superintendente de Gestão Administrativa

Cod. Mat.: 724784

PORTARIA nº. 234 - 08/03/2021.
O SUPERINTENDENTE DE GESTÃO ADMINISTRATIVA, no uso
de suas atribuições legais, conforme delegação de competência
estabelecida nos termos da Portaria nº. 291/2020 e conforme pro-
cesso SES 23670/2021, resolve REMOVER a servidora ANA PAULA
PIETROWSKI BERTUOL, matrícula nº. 655907-7-02, ocupante
do cargo de Analista Técnico em Gestão e Promoção de Saúde,
na competência de Médico, lotada na Coordenadoria de Auditoria
- COAUD, nível GEPRO-SES-16/D, para atuar na Diretoria de
Vigilância Epidemiológica - DIVE, a contar de 08/03/2021.
LUCIANO JORGE KONESCKI
Superintendente de Gestão Administrativa

Cod. Mat.: 724792

PORTARIA nº. 238 - 09/03/2021.
O SUPERINTENDENTE DE GESTÃO ADMINISTRATIVA, no uso
de suas atribuições legais, conforme delegação de competência
estabelecida nos termos da Portaria nº. 291/2020 e conforme pro-
cesso SES 20230/2021, resolve REMOVER a servidora JULIANA
DE MOURA CORREA, matrícula nº. 0393583-3-02, ocupante do
cargo de Analista Técnico em Gestão e Promoção de Saúde, na
competência de Enfermeiro, lotada na Gerência de Vigilância de
Doenças e Agravos Crônicos - GEVRA, nível GEPRO-SES-16/C,
para atuar na Coordenadoria Macrorregional de Saúde de Floria-
nópolis, a contar de 01/03/2021.
LUCIANO JORGE KONESCKI
Superintendente de Gestão Administrativa

Cod. Mat.: 724859

ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE
SUPERINTENDÊNCIA DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE
DIRETORIA DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE AUTO DE IMPOSIÇÃO DE PE-
NALIDADE DE 1ª INSTÂNCIA.

A DIRETORA DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA da Secretaria de Estado
da Saúde, no uso de suas atribuições que lhe conferem o inciso I
do art. 44 do Regimento Interno, aprovado pelo Decreto Estadual nº
4.793/94 e o inciso III do artigo 64 da Lei Estadual nº 6.320/1983 e

PÁGINA 46 DIÁRIO OFICIAL - SC - Nº 21.475 10.03.2021 (quarta-feira)

Diário Oficial Eletrônico de Santa Catarina. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço
eletrônico http:// www.doe.sea.sc.gov.br.

Diário Oficial Eletrônico de Santa Catarina. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço
eletrônico http:// www.doe.sea.sc.gov.br.

karen
Destacar